
 

 

Uchwała Nr XXXI/83/2005 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

   z dnia 24 listopada 2005 roku 

 

w sprawie  określenia systemu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych   

                  szkół podległych gminie Skarżysko-Kamienna 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 

Dz. U. z 2001r. Nr 142,  poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 

116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457),  art. 90c ust.3 pkt 1, art.90g ust. 11i art. 90s ust 1, 

art.90t  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity - Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; 

zmiany Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz.1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091 i Nr 167, poz. 1400) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej mając na uwadze tworzenie warunków do  

       podnoszenia jakości procesu dydaktyczno-wychowawczego, wyrównywania szans    

       edukacyjnych i wspierania edukacji uzdolnionych dzieci wprowadza lokalny system  

       stypendialny dla uczniów zdolnych. 

 

§ 2. Lokalny system stypendialny obejmuje: 

a. stypendium motywacyjne dla dzieci uzdolnionych 

b. stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe i stypendium za wybitne osiągnięcia 

naukowe określone w programie stypendialnym „Mocny fundament”. 

 

§ 3.   Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej postanawia zabezpieczyć na stypendia motywacyjne 

środki finansowe w wysokości 0,02%  planowanych dochodów  własnych na dany  rok 

budżetowy. 

 

§ 4. W porozumieniu z organem prowadzącym, dyrektor szkoły określa wysokość stypendium 

motywacyjnego przyznanego na postawie wewnętrznego regulaminu szkoły. Stypendium 

motywacyjne nie może przekroczyć kwoty stanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

 

§ 5. Stypendium motywacyjne  dla dzieci uzdolnionych przyznawane jest uczniowi, który 

wyróżnił się szczególnymi osiągnięciami w nauce i otrzymał wysoką średnią ocen w roku 

szkolnym  poprzedzającym złożenie wniosku o stypendium.  

 

§ 6   Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjmuje program  stypendialny „Mocny  

Fundament” – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Środki finansowe na realizację zadania ujętego w § 2 zabezpieczone będą w budżecie miasta, 

w planach finansowych Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miasta . 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą   od dnia 1 stycznia  

        2006 r.                                        

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

                                                                                            Wiesław Piętek 

 



                                                                                                                                                                                        
 

 

                                                                                    

UZASADNIENIE 

 

 Z art. 90s ust1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity - Dz. 

U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) wynika, że stypendia motywacyjne są finansowane z 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 90t wyżej cytowanej ustawy  gmina  może tworzyć lokalne programy stypendialne, 

które kształtują wg   art. 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2005 r.  wielkość  Funduszu im. Komisji 

Edukacji Narodowej ( Dz. U.  nr 167 poz. 1400) .Udział dochodów własnych gminy 

przeznaczonych na cel realizowany przez ww. Fundusz jest jednym z czterech czynników 

określających wielkość środków przyznawanych  przez  resortowego ministra poszczególnym 

gminom 

 Podstawowym celem wdrażanego systemu stypendialnego jest promowanie uczniów 

szczególnie zdolnych przyczyniających się do podnoszenia jakości kształcenia i wyróżniających 

się wybitnymi osiągnięciami w sferze naukowej i sportowej.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Program stypendialny „Mocny Fundament” 

Cel programu - wspieranie  rozwoju  szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży 

skarżyskich szkół podstawowych i gimnazjalnych w dziedzinach: sport i nauka. 

 

 Regulamin przyznawania stypendium 
§ 1 Warunki ogólne 

1. Stypendium przyznawane jest uczniom uczącym się w skarżyskich szkołach dla których organem 
prowadzącym jest gmina Skarżysko – Kamienna i mieszkającym na jej terenie. 
 

2. Środki finansowe na sfinansowanie stypendiów zabezpiecza Gmina  Skarżysko – Kamienna w 
swoim budżecie rocznym w wysokości   0,02 planowanych dochodów na dany rok budżetowy 
 

3. W każdym roku kalendarzowym Komisja Stypendialna ma prawo przyznać 4 stypendia: 
- stypendium za wyniki w nauce ucznia szkoły podstawowej uczęszczającego do V  lub VI klasy, 
- stypendium za wyniki w nauce ucznia szkoły gimnazjalnej uczęszczającego do II  lub III klasy, 
- stypendium za wyniki sportowe ucznia  szkoły podstawowej uczęszczającego do V  lub VI klasy, 
- stypendium za wyniki sportowe  ucznia szkoły gimnazjalnej uczęszczającego do II  lub III klasy, 
 

4. Wnioski o stypendium można składać  do 30 marca każdego roku. 
 

5.  Stypendia zostaną przyznane tym osobom, spośród zgłoszonych, które w najwyższym stopniu 
spełniają kryteria przyznawania stypendiów, o czym będzie świadczyć uzyskana ilość punktów 
przez każdego z wnioskodawców .  
 

6. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w kasie Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej. 
 

7.  Wysokość stypendium określa Komisja Stypendialna , z tym że nie może ono być wyższe niż  ¼ 
kwoty zabezpieczonej w budżecie miasta. 
 

8. Stypendysta nie może ubiegać się o nowe stypendium przed upływem 2 następnych lat od daty 
otrzymania stypendium 
 

 
§ 2 Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe 

9. O stypendia  za osiągnięcia sportowe mogą się ubiegać uczniowie spełniający warunki:  
9.1 osiągający wybitne wyniki sportowe w uprawianych przez siebie dyscyplinach a w 
szczególności za zajęcie czołowych miejsc  na: 

a. poziomie międzynarodowym – 100 pkt. 

b. poziomie ogólnopolskim tj: 

- do 3 miejsca 80 pkt. 

 – do 5 miejsca 60 pkt. 

- do 10 miejsca 40 pkt. 

c. poziomie wojewódzkim: 

- do 3 miejsca 30 pkt. 

- do 5 miejsca 20 pkt. 

- do 10 miejsca 10 pkt. 

 9.2 osiągający średnią z wyników w nauce za poprzedni rok szkolny nie mniejszą niż 3,5 z  
 uwzględnieniem  następującego podziału: 

 a. średnia powyżej 4,5 – 20 pkt. 

 b. średnia powyżej 3,5 – 10 pkt. 

 10.W przypadku wystąpienia dodatkowych czynników przemawiających za zasadnością wniosku         

                 o stypendium  ( zaprezentowanych w pkt. 4 uzasadnienia wniosku)  Komisja Stypendialna ma      

                 prawo przyznać do 20 pkt. 

 11. Wnioski o udzielanie stypendiów ( stanowiący załącznik nr 1 do regulaminu) mogą zgłaszać: 



- opiekunowie prawni 
- organizacje sportowe  

 - dyrektorzy szkół 

§ 2 Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe 
 

12.O stypendia  za wybitne osiągnięcia naukowe mogą się ubiegać uczniowie spełniający 
warunki:  
12.1 osiągający wysoką średnią ocen  ( zgodnie z zestawieniem poniżej) w okresie roku 
szkolnego poprzedzającego złożenie wniosku : 

a. powyżej 5,5 – 100 pkt. 

b. powyżej 5,3 -  90 pkt. 

c. powyżej 5,0 – 80 pkt. 

d. powyżej 4,8 – 70 pkt. 

e. powyżej 4,5 – 60 pkt. 

 12.2 zajmujący czołowe miejsca w konkursach przedmiotowych i olimpiadach z uwzględnieniem  
 następującego  podziału: 

 a. etap ogólnopolski  

 - do 3 miejsca 50 pkt. 

  – do 5 miejsca 40 pkt. 

  – do 10 miejsca 30 pkt. 

 b. etap wojewódzki  

 - 1 miejsce – 20 pkt 

 - 2 miejsce – 15 pkt. 

 - 3 miejsce – 10 pkt. 

 13.W przypadku wystąpienia dodatkowych czynników przemawiających za zasadnością wniosku     

                 o  stypendium  ( zaprezentowanych w pkt. 4 uzasadnienia wniosku)  Komisja Stypendialna ma  

                 prawo przyznać dodatkowo do 20 pkt. 

 14. Wnioski o udzielanie stypendiów ( stanowiący załącznik nr 2 do regulaminu) mogą zgłaszać: 

- opiekunowie prawni 
- opiekunowie kół przedmiotowych i kół zainteresowań 

 - dyrektorzy szkół 

 

§ 3 Komisja stypendialna  

15. Wykonanie i nadzór nad programem stypendialnym sprawowany jest przez Komisję 
Stypendialną, w skład której wchodzą przedstawiciele zarówno środowisk sportowych jak i 
oświatowych:  

 
 Przewodniczący – Zastępca Prezydenta Miasta 
 dwóch przedstawicieli Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miasta  
 dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady 

Miasta 
  
 
 

16. Komisja Stypendialna wydaje decyzję w formie uchwały zwykłą większością głosów w 
obecności co najmniej 50 % członków .  
17. W razie równowagi głosów decyduje głos przewodniczącego.  
18.Uchwały Komisji Stypendialnej są ostateczne i nie podlegają odwołaniu.  

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

................................................. 

 data złożenia wniosku 

                                                                       WNIOSEK 

 o przyznanie skarżyskiego stypendium „Mocny Fundament” za wybitne osiągnięcia sportowe 

 

1.  Imię i nazwisko ucznia.......................................................................................................... 

2. Adres szkoły do której uczęszcza ......................................................................................... 

.........................................................................................................................klasa.................... 

3. Adres 

zamieszkania.......................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

4. Dane opiekunów prawnych 

ucznia..................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

5. Średnia z wyników w nauce za poprzedni rok szkolny osiągnięta przez 

ucznia............................................................................................................................................ 

    Uzasadnienie wniosku 

1. Osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym.............................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

................................................................................................................................... 

2.Osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie ogólnopolskim 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

3. Osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie powiatowym 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

4. Informacje uzupełniające 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

oświadczenie dyrektora szkoły 

Potwierdzam/ nie potwierdzam  uzyskaną przez ucznia średnią w nauce w roku szkolnym 

poprzedzającym złożenie wniosku *  

...................................                 .................................... 

 data, miejscowość      podpis i pieczęć dyrektora szkoły 
 



  

 

Oświadczenie ucznia 

 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na ogłoszenie mojego imienia i nazwiska  w przypadku 

otrzymania stypendium 

 

 

 

 

   .....................................   .................................... 

     data      podpis ucznia 

 

Ocena komisji stypendialnej 

 

Ogólna liczba uzyskanych punktów......................................................................................... 

Przyznano /nie przyznano* stypendium w wysokości.................... zł 

 

 Podpisy członków  Komisji Stypendialnej: 

 

Przewodniczący............................................................ 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

.....................................   .................................... 
 miejscowość     data     

*niewłaściwe skreślić 

                                                                                                                                                  
................................................. 

 data złożenia wniosku 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
 

                                                                          WNIOSEK 

 o przyznanie skarżyskiego stypendium „Mocny Fundament” za wybitne osiągnięcia naukowe 

 

1.  Imię i nazwisko ucznia.......................................................................................................... 

2. Adres szkoły do której uczęszcza ......................................................................................... 

.........................................................................................................................klasa..................... 

3. Adres zamieszkania 

..................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

4. Dane opiekunów prawnych 

ucznia..................................................................................................................................................

............................................................................................................................................... 

 

    Uzasadnienie wniosku 

1. Średnia z ocen za rok szkolny poprzedzający złożenie wniosku 

 

     ...................................................................................................................................................... 

2.Osiągnięcia   w konkursach przedmiotowych i olimpiadach na poziomie ogólnopolskim 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................. 

3.Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych i olimpiadach na poziomie 

powiatowym.......................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

4. Informacje uzupełniające    

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

Oświadczenie dyrektora szkoły 

Potwierdzam/ nie potwierdzam  przedstawione we wniosku dane *  

 

 

 ....................................    .................................... 
 data, miejscowość      podpis i pieczęć dyrektora szkoły 



 

 

 

Oświadczenie ucznia 

 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na ogłoszenie mojego imienia i nazwiska  w przypadku 

otrzymania stypendium 

 

 

  .....................................   .................................... 

     data      podpis ucznia 

 

Ocena komisji stypendialnej 

 

Ogólna liczba uzyskanych punktów......................................................................................... 

Przyznano /nie przyznano* stypendium w wysokości.................... zł 

 

 Podpisy członków  Komisji Stypendialnej: 

Przewodniczący............................................................ 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

Członkowie.................................................................. 

 

.....................................   .................................... 
 miejscowość     data       

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 


